
CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.1

Atto Num.
177 reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026

  L'anno duemilaventitre, il giorno trentuno del mese di ottobre alle
ore 09:55 la Giunta Comunale si è riunita. Sono presenti al momento della
trattazione della deliberazione i Signori:

1. Lorenzetti Graziano Sindaco Presente
2. Danieli Roberto Vice-Sindaco Presente
3. De Grandis Daniela Assessore Presente
4. Bertolaso Orietta Assessore Presente
5. Falamischia Luca Assessore Presente
6. De Lorenzi Maurizio Assessore Presente

Presiede il Sindaco del Comune LORENZETTI  GRAZIANO.

Partecipa il Segretario del Comune LUCCA  MAURIZIO.

Constatato essere legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'oggetto suindicato.
La 



CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.2

La sottoscritta dott.ssa Daniela De Grandis nella sua qualità di
Assessore con delega al bilancio, essendo state eseguite da parte
degli Uffici competenti le formalità previste dal TUEL, presenta la
seguente proposta di deliberazione: "APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2024-2026".

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con D.Lgs. 118/2011 sono state recate disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

considerato che il Documento Unico di Programmazione, di seguito DUP,
si compone di una Sezione Strategica che ha come orizzonte temporale
di riferimento la durata del mandato amministrativo ed una Sezione
Operativa che ha come orizzonte temporale quello del bilancio di
previsione;

dato atto che la successiva approvazione del DUP da parte del
Consiglio Comunale costituisce il presupposto per l'approvazione del
bilancio di previsione 2024/2026;

considerato che tutti gli Assessorati e i Settori sono stati coinvolti
nella predisposizione del DUP e che lo stesso è coerente con le norme
di finanza pubblica al momento vigenti;

visto lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026,
predisposto dal Dirigente del 3° Settore sulla base delle indicazioni
programmatiche espresse dall'Amministrazione Comunale;

considerato che prima di dare concreta attuazione all'esecuzione di
ogni singola opera ivi contenuta, si dovrà comunque procedere alla
verifica della compatibilità del procedimento di spesa con il rispetto
dei limiti posti dagli spazi finanziari;

visti, infine, il "Programma Triennale di forniture e servizi per gli
anni 2024-2026" ed il "Piano di valorizzazione degli immobili per il
triennio 2024-2026" ; 

preso atto che l'approvazione del presente provvedimento avente natura
esclusivamente programmatica, non comporta alcun effetto nè diretto nè
indiretto sul bilancio dell'ente e sulla situazione patrimoniale, fino
al momento dell'approvazione dei successivi provvedimenti attuativi
dei singoli interventi previsti;

visto l'art. 7 del vigente regolamento di contabilità;

visto che sulla presente proposta di deliberazione ha espresso parere
favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000,
n. 267, il Segretario Generale per la regolarità tecnica ed il
Dirigente del 2° Settore per la regolarità contabile;



CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.3

con voti unanimi resi nei modi di legge:

DELIBERA

1. di approvare il Documento Unico di Programmazione per gli anni
2024-2026, allegato al presente provvedimento per formarne parte
integrante e sostanziale e comprendente:

- allegato A) DUP programmazione finanziaria e relazione
amministratori;
- allegato B) "Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026"
- allegato C) il "Piano di valorizzazione e delle alienazione degli
immobili per il triennio 2024-2026" corredato dell'elenco dei
patrimoniali disponibili;
- allegato D) programma triennale 2024-2026 delle forniture e servizi;
- allegato E)  lo stato di attuazione dei programmi 2023;

2. di prendere atto che il DUP ha compito programmatorio e di indirizzo
dell'azione amministrativa e gestionale;

3. di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 29
D.Lgs. 33/2013.

Dopo di che,
LA GIUNTA COMUNALE

Considerata l'urgenza di provvedere;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge:

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Sindaco toglie la seduta alle ore 10:25.



CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag.4

Letto, approvato e sottoscritto:

Sindaco Segretario

Graziano Lorenzetti Maurizio Lucca
f.to digitalmente f.to digitalmente


